
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attivita' Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 396 del 25 
maggio 2010 –  PO FSE 2007-2013, ASSE III, Obiettivo specifico g), Obiettivo operativo "Rafforza-
re la cultura delle pari opportunita' per prevenire e combattere ogni forma di discriminazione dei 
disabili nei posti di lavoro" - Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti sperimentali per la 
realizzazione degli Orti Sociali - Errata corrige Decreto dirigenziale n. 959 del 23 dicembre 2009. 
 
Premesso che: 
 
-la Commissione Europea, con decisione della n. C(2007)5478, ha approvato il Programma Operativo  
Regionale Campania FSE 2007-2013;  
 
-la Giunta Regionale, con delibera n. 2/08, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013;  
 
-la Giunta Regionale, con le D.G.R. nn. 26/08 e 27/08, ha stabilito il riparto dei fondi FESR e FSE per 
ciascun asse e obiettivo operativo e ha provveduto, tra l’altro, ad affidare alle Aree Generali di 
Coordinamento le funzioni connesse alla gestione ed al controllo delle operazioni, sulla base delle 
rispettive competenze, così come stabilito dalla Legge 11/91;  
 
-con D.P.G.R. nn. 61/08 e 62/08 e successive modifiche ed integrazioni, sono stati designati i Dirigenti di 
Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste dai 
singoli Obiettivi Operativi del PO FSE e FESR;  
 
-con D.G.R. n. 935/08 si è proceduto alla presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni – POR 
Campania FSE 2007-2013;  
 
-con D.G.R. n. 1959/08 è stato approvato il Manuale di Gestione – Attuazione del PO FSE Campania 
2007-2013;  
 
-con D.G.R.C. n. 1200 del 3 luglio 2009 sono state approvate le Linee di indirizzo per l'attuazione delle 
attività relative agli obiettivi operativi PO FSE 2007-2013 – Asse III Inclusione sociale.  
 
- con D.G.R.C. n. 1658 del 30.10.2009 la Regione Campania ha inteso promuovere in via sperimentale 
la creazione degli “Orti sociali di città” nei comuni, associati in Ambiti territoriali, ex articolo 19 legge 
regionale n. 11/2007, anche in collaborazione con gli organismi del privato sociale, allo scopo di 
incentivare l’attività ortocolturale nelle aree urbane per valorizzarne i connotati sociali, culturali e 
ambientali; realizzare la riqualificazione urbana attraverso interventi di inclusione sociale; creare una rete 
regionale degli orti di città in grado di assicurare l’inclusione sociale di soggetti svantaggiati; promuovere 
nuove forme di socialità e l’ortoterapia per la  riabilitazione psicosociale, fisica e motoria. 
 
-con Decreto Dirigenziale n. 959 del 23 dicembre 2009 è stato approvato l’Avviso Pubblico per il 
finanziamento di progetti sperimentali per la realizzazione degli orti sociali cui è stata destinata la somma 
di euro 1.800.000,00 a valere sul PO FSE 2007-2013, ASSE III, Obiettivo specifico g), Obiettivo 
operativo “Rafforzare la cultura delle pari opportunità per prevenire e combattere ogni forma di 
discriminazione dei disabili nei posti di lavoro”. 
 
-che con D.D. n.314 del 09.04.2010 si è provveduto alla costituzione di un’apposita Commissione di 
valutazione delle domande, pervenute nei tempi e nei modi stabiliti, in relazione alla sussistenza delle 
condizioni per l’accesso ai contributi ; 
 
Vista  la  nota 0399376 di prot. del 06.05.2010 a firma del Dirigente del Servizio 08 inviata nel corso 
dell'istruttoria da parte della   Commissione di valutazione , prima dell'apertura dei plichi pervenuti a 
seguito di pubblicazione dell'Avviso pubblico; 



 
Visto che, per mero errore materiale, all'Avviso pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del citato decreto n. 959/2009, e precisamente all'art. 8 del medesimo, non è stato correttamente 
riportato il punteggio parziale da attribuire al riquadro 1: Localizzazione delle aree da destinare ad Orti 
urbani; 
  
Ritenuto di dover apportare un'errata corrige al citato art.8 del suddetto Avviso pubblico; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 08, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Settore,  
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di  apportare un'errata corrige al citato articolo ottavo dell'Avviso pubblico allegato al D.D.n. 959/2009 
innanzi specificato che risulta così modificato: 

Criteri di valutazione 
 1.    Localizzazione delle aree da destinare ad Orti urbani: 
 
    a. per ogni lotto di almeno 600mq localizzato in un centro urbano: punti 1 
    b. per ogni lotto di almeno 600 mq in aree limitrofe ma esterne al centro urbano: punti 0,5 
     c. per ogni lotto di almeno 600 mq in aree periferiche esterne e non limitrofe al centro urbano:punti 0,20 
 
 Di inviare il presente atto al Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC. 

 
Di trasmettere il presente atto all'Autorità di Gestione del POR FSE 2007-2013, al Servizio Registrazione 
Atti   Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali - del Settore Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta e al Settore Assistenza  Sociale. 
 
 

 
                                                                                              Il Dirigente del Settore 
                                                                                               Dott. Antonio Oddati 

 


